
o E RIPÚRTICA DI ETOFADOR dz, 
. UU 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES     

RESOLUCIÓN No. SCV-IRQ-DRASD-SAS-2014- 3882 

Dr. Oswaldo Noboa León 

SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho 

tres testimonios de la escritura pública otorgada en la Notaría Segunda del Distrito 

Metropolitano de Quito el 05 de noviembre del 2014, que contiene el cambio de 
denominación de la compañía CALITAFARMS ECUADOR CIA. LTDA. a 
INGENIERIA CONTROL DE OBRA Y ESTUDIO DE MATERIALES ICOEM CIA. 

LTDA. y la reforma de estatuto; 

QUE el artículo 144 de la Ley Orgánica para el Fortalecimiento y Optimización del 
Sector Societario y Bursátil, publicada en el Registro Oficial Suplemento No. 249 de 

20 de mayo de 2014, que incorporó la Disposición General Cuarta a la Ley de 
Compañías, de forma taxativa enumera los actos societarios que requieren 

resolución aprobatoria de la Superintendencia de Compañías y Valores, como un 
- requisito previo a su inscripción en el Registro Mercantil; 

Str QUE la escritura pública antes referida contiene el cambio de denominación de la 

compañía CALITAFARMS ECUADOR CIA. LTDA. a INGENIERIA CONTROL DE 

OBRA Y ESTUDIO DE MATERIALES ICOEM CIA. LTDA., el cual requiere de una 

resolución aprobatoria por parte de la Superintendencia de Compañías y Valores, 
según determina la Disposición General Cuarta antes referida, por lo que la 
Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando No. SCV-IRQ-DRASD-SAS- 

2014-227 de 24 de noviembre del 2014, ha emitido informe favorable 
recomendando la suscripción de la presente resolución, a fin de que se proceda al 

trámite para la eventual oposición de terceros al cambio de denominación señalado 

en la Ley; no obstante, el acto societario referente a la reforma del objeto social 
contenido en la misma escritura, que no requiere de una resolución aprobatoria por 

parte de la Superintendencia de Compañías y Valores, podrá ser inscrito en el 
Registro Mercantil del domicilio de la compañía, al mismo momento en que se 
inscriba el cambio de denominación de la compañía CALITAFARMS ECUADOR 
CIA. LTDA. a INGENIERIA CONTROL DE OBRA Y ESTUDIO DE MATERIALES 

ICOEM CIA. LTDA., quedando sujeto al control ex post que podrá realizar esta 

Entidad, en los términos previstos en el artículo 432 de la Ley de Compañías, 
reformado por la antedicha Ley Orgánica; y, ? 

  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas mediante Resolución No.ADM-14-006 de 

6 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de denominación de la compañía 
CALITAFARMS ECUADOR CIA. LTDA. a INGENIERIA CONTROL DE OBRA Y 

ESTUDIO DE MATERIALES ICOEM CIA. LTDA., y la consiguiente reforma 

». estatutaria, en los términos constantes en la escritura pública otorgada en la 
Notaría Segunda del Distrito Metropolitano de Quito, el 05 de noviembre del 2014. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, 

en lo referente al cambio de denominación de la compañía CALITAFARMS 
ECUADOR CIA. LTDA. a INGENIERIA CONTROL DE OBRA Y ESTUDIO DE



aC 
Y Y 

RETÚRIICA DET CUADOR 

SUPERINTEN DENCIA 
14] DE COMPANÑIAS Y VALORES 

3882 
MATERIALES ICOEM CIA. LTDA., y su consiguiente reforma estatutaria, se 

publique por tres días consecutivos en el portal web institucional de la 
Superintendencia de Compañias y Valores, a fin de que quienes se consideren con 

derecho para oponerse a la inscripción de este acto, presenten su petición ante uno 
de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía, para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 
89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

    

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 

diligencias, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si ésta hubiere sido 
negada por el Juez: a) Que las Notarías Segunda y Cuadragésima del Distrito 
Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública 

otorgada el 05 de noviembre del 2014, que se aprueba y de la de constitución de la 
compañía CALITAFARMS ECUADOR CIA. LTDA., en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito inscriba dicha escritura y esta Resolución, tome nota de tal inscripción al 

margen de la constitución de la compañía; y, c) Que dichas dependencias sienten 
en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Pts trgpolitano de Quito, 24 NOV 2014 

  

      

  

  

SUBDIRECTOR DEACTOS SOCIETARIOS 
sCv 
Exp. 140833 

Tr. 45014



¿» Registro Mercantil de Quito 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 834381 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA 
ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTO EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 
SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: a, 

ON IN a eS C NN N 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DELCAMBIO DE Nom ON, ¿AMPLIACION DEL OBJETO 
_SOCIAL Y REFORMA DE, E ESTATOSDE COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

As AAA CN, ES RAI Q 

20/12/2018, 17 Le LA 
A 5985 Y TT ON, 7 77 7 
É UBRO DEREGISTRO MERCANTIL => -L IS 

AN N E 

CAS NUS ys > <a. 
2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: - 20 

Fisiads San ss 

Ss O / 1y NL e 

Identificación *.. ¿Nombres * E ¡Cantón de * nda 2 qu LE 7 e A 
LA YA “Domicilio comparece A SI ZO, 4. - - 

  

            

  

  

  

  

Ll 

  

! 

  

S
o
m
a
”
 

AAF545435 < 
C 

Le   ¡chuz ARTERO=- 

  MARIA: ISA -     LEGAL Ze 
"Quito REPRESENTANTE No 2. 0] 
AS - Detefminado y - 

N
L
   

    
Ná Ls Co un e 2 NA ST AS > 2 

3. DATOS DEL ACTÓ O CONTRATÓ: IES OBRA 
NATURALEZA DEL ÁCTO O... ECO "AMPLIACION DEL 
CONTRATO; OBIETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE. o 

e E » AS COMPAÑIA” DE RESPONSABILIDAD LINATADA: > 
7H 05/11/2014 TA 

     

    

  

   
       

       
   

  

> FECHA A ESCRITURAS 
  

  

- a NY AN AS y 

NOTARÍA: - TFT NOTARIA SEGUNDA Y 

CANGÓNEs SO CAOS 
  

N*; RESOLUCIÓN: 
FECHA RESOLUCIÓN:»..... - 

' AUTORIDAD QUE APRUEBA 

NOMBRE AUTORIDAD:QUE: 

-EMITELA RESOLUCIÓN 

RESOLUCIÓN:SCVRQ- -DRASD- SAS-2014-3882 
24/11/2014 1/0 

| SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

] DR. OSWALDO NOBOA LEON o 

  

  

  

  

  

  

        PLAZO eos AO o 2 

NOMBRE DE LA ACOMPAÑA “| INGENIERIA CONTROL DE OBRA Y ESTUDIO DE 

> 2-2] MATERIALES [COEM CIA. LTDA. 

DOMICI4O DE LA COMPAÑÍAS - ] QUITO 
  

— 

Página 1 de 2 

3 LORBBL O, 
nn 

IMP: IGM. 11-14.ea



,» Registro Mercantil de Quito 
! 

? 

  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA | 
— a 

5. DATOS ADICIONALES: 
SE APRUEBA EL CAMBIO DE DENOMINACION DE LA CIA CALITAFARMS ECUADOR CIA. 

LTDA. A INGENIERIA CONTROL DE OBRA Y ESTUDIO DE MATERIALES ICOEM CIA. LTDA. . 
SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N 2433/2011 BC. 

ANN ARLRA 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN: cOn MODIFICAR Ea AL? TEXTO DE LA 
PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA? LOS CAMPOS QUÉ SE EN NTRANÍ EN BLANCO NO 
SON NECESARIOS PARA. UN VALIDEZ DEL-PROSE ¿"INSCRIPCIÓN; ¿SEGÚN LA 
NORMATIVA VIGENTE. COEN AN L, / Lo LAT LD) 

o o ON SS YD y 

FECHA DE EMISIÓN: : QUITOJA 22 píAfs: 
ei, ELA 

ñ bola RE DE. 2014 Y, 
N 5 T dl A > A IN / - 

e , LN A o, ON Sy ' [ Y de q, / ? o A, e 
a No Y 1 2 LA) z, Z > 

  

  

  

  

   

    

  

      
AS 

  

   

   

yu AGUIRRE LÓPEZ ISS TS A 
» Eicumipo N. QUITO : ES > 

Y 
/ 

Y 

Página 2 de 2 

1046150 
ro 

_ WP.IGM. 11-14.0:


